
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociálně právní, 
Ostrava, příspěvková organizace 
Karasova 16, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

 Vyšší odborná škola sociálně právní 
 

 
STANOVY 

 
Studentské rady při VOŠ sociálně právní 

 
 

I. Úvodní ustanovení Studentské rady 
 

1. Název: Studentská rada při VOŠ sociálně právní 
2. Používaná zkratka: SR VOŠ 
3. Sídlo: Vyšší odborná škola sociálně právní, Ostrava, příspěvková organizace, 

Zelená 40A/2824, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
 

II. Principy Studentské rady 
 
1. SR VOŠ sociálně právní, Ostrava, příspěvková organizace, je samosprávnou 

studentskou organizací nezávislou na instituci školy. Funguje za spolupráce 
a uznání vedení školy a plní funkci zastupování studentů školy. 

2. Studentská rada je politicky, ideologicky a nábožensky nezávislou 
a nestrannou organizací. 

3. Studentská rada je založena na demokratických principech.  
 

III. Cíle a úkoly Studentské rady 
 
1. SR VOŠ se angažuje a tvoří studentský život na škole, podporuje aktivity 

studentů mimo výuku. 
2. SR VOŠ zajišťuje komunikaci mezi školou (vedením školy a pedagogickým 

sborem) a dalšími studenty. 
3. SR VOŠ spojuje studenty z různých studijních skupin, ročníků, forem studia 

a usnadňuje mezi nimi komunikaci. 
4. SR VOŠ pomáhá studentům vyjádřit svůj názor na provoz a rozvoj školy 

a uvést jejich myšlenky v praxi. 
 

IV. Členství ve Studentské radě 
 
1. Členství ve SR VOŠ vzniká zvolením studenta. Každou studijní skupinu 

reprezentují max. 2 studenti. 
2. Členství zaniká ukončením studia, odstoupením, vyjádřením nedůvěry 

nadpoloviční většiny členů SR VOŠ. 
 

V. Složení Studentské rady 
 
1. Předseda, místopředseda SR VOŠ 
2. Členové SR VOŠ (zástupci tříd) 
3. Koordinátor (pedagog VOŠ) 

 



Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociálně právní, 
Ostrava, příspěvková organizace 
Karasova 16, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

 Vyšší odborná škola sociálně právní 
 

 
 

VI. Jednání Studentské rady 
 

1. Jednání SR VOŠ se uskutečňuje minimálně jednou za období. 
2. Z každého jednání je učiněn zápis. 
3. Podnět k jednání může dát kdokoliv ze Studentské rady. 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny Stanov schvaluje nadpoloviční většina členů SR VOŠ. 
2. SR VOŠ může být rozpuštěna vlastním rozhodnutím nebo rozhodnutím vedení 

školy. 
3. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem schválení na ustavujícím jednání SR 

VOŠ. 
 
 

11. března 2025 
 
 

 
 


